
Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO 

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 1 

 

 

Ato 002/CM/ED1/14 
 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 
 DO EDITAL Nº 001/2014 DE CONCURSO PÚBLICO  

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL do município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público, a 
primeira retificação do edital 001/2014 conforme segue: 
 
RESOLVE: 

1. Retificar o Cronograma do Edital quanto ao dia de aplicação das Provas Práticas dos 
cargos de Motorista de Veículo Pesado e Operador de Máquinas, que passa a vigorar da 
seguinte forma: 
 

 

1.1 Conforme edital: 

9.1 Haverá prova prática para o cargo de Motorista Veículo Pesado e Operador de 
Máquinas com o objetivo de avaliar a aptidão do candidato para o exercício das atividades 
inerentes à função. 

a) Serão convocados os candidatos aprovados na prova escrita objetiva, e 

classificados em até 3 (três) vezes o número de vagas do referido cargo. 

 

2. As demais normas do edital permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

Cruz Machado, 12 de janeiro de 2015 

 
 

EDISON JOSE WARKEN  
Prefeito em Exercício 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Evento Data Provável 

PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS E PRÁTICA 25/01/15 

PROVAS PRÁTICAS 01/02/15 


